preceptiu per a les obres de la present memòria un estudi de seguretat i salut que s’adjunta al 
corresponent annex. 

L’import exacte de l’Estudi de Seguretat i Salut figura ja inclòs al Pressupost d’Execució per 
Contracte de l’obra base i puja a la quantitat de PEM de QUATRE MIL QUATRE-CENTS 
VUITANTA-NOU EUROS AMB SET CÈNTIMS (4.489,07 €). 

18. PLA DE CONTROL DE QUALITAT 

Tal i com s’especifica al Plec de Condicions, el Control de Qualitat serà abonat pel Contractista als 
laboratoris respectius, fins arribar al valor del u i mig per cent (1,5%) del Pressupost d'Execució 
Material.